01 Kit Lego (ou similar) para cada 52 alunos, contendo um bloco programável que possui seis 
portas de entrada e saída de dados, com uma matriz de luz 5x5, conectividade Bluetooth, um auto 
falante, giroscópio de seis eixos e uma batería recarregável. Sensor de distância, sensor de cor, quatro 
motores angulares médios, 949 (novecentos e quarenta e nove) peças de montagem.

Deverão ser implantados materiais novos, sem utilização anterior - primeiro uso.

Todos os componentes dos kits eletrônicos devem possuir fios ou cabos (ou outro item que seja 

necessário) que permitam a conexão direta a placa didática controladora, sem a necessidade de

[...]

01 Kit Lego (ou similar) para cada 52 alunos, contendo um bloco programável que possui seis 
portas de entrada e saída de dados, com uma matriz de luz 5x5, conectividade Bluetooth, um auto 
falante, giroscópio de seis eixos e uma batería recarregável. Sensor de distância, sensor de cor, 
quatro motores angulares médios, 949 (novecentos e quarenta e nove) peças de montagem.

Deverão ser implantados materiais novos, sem utilização anterior - primeiro uso.

Todos os componentes dos kits eletrônicos devem possuir fios ou cabos (ou outro item que seja 

necessário) que permitam a conexão direta a placa didática controladora, sem a necessidade de